
                     Plán EVVO školní rok 2023/2024 
 

                                                              ŠD, ŠK, Internát, DD 
 
Měsíc 
 
 
 

Tematické zaměření Termín  Skupina Odpovědná 
osoba 

září EVVO turistická vycházka po břehu 

řeky Vltavy                                      

Třídění odpadu při stěhování Růžová 

zahrada na zámku Konopiště     

 

 
 
 
 
 
 

1.DD Mužátková 
 
 
 
Patková 
 

Turistická vycházka Vrábče-Boršov, 

poznávání přírodnin, práce na školním 

záhonku                                             

EVVO turistická vycházka Hluboká 

n/Vlt                                              

Přesazení pokojových rostlin na 

klubovně 

 2.DD Fialová 
 
 
  
Dlouhá 

Poznávání plodů listnatých stromů,  

Turistika-Vrábče -České Budějovice 

Naučná vycházka – Tůně u Špačků, co 

je přírodní rezervace, tůně, čtení a 

porozumění naučných cedulí, 

procházka   

 3.DD Jindrová 
 
Lukešová 

Pletí záhonku, příprava pozemku na 
školní zahradě na zimu 
Sběr elektrospotřebičů 
Den bez aut-mezinárodní 
den(Evropský týden mobility) 
Bingo z přírodnin 

 ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Výstava Jihočeské muzeum „Kameny 

pro krásu i dekoraci“, Výstava „Krajina 

Lipna“ knihovna Lidická                                             

Sběr léčivých bylin (šalvěj, máta, 

meduňka, sběr oříšků, trhání ovoce 

(jablka, švestky) na školní zahradě, 

úprava záhonků-pletí po prázdninách,              

Pexeso-Zoo-zvířátka 

 IN Hrdá 

říjen Sběr podzimních plodů, výroba 
dekorací 

 1.DD Mužátková 
 



Turistická vycházka Jihočeské 
muzeum, houby 
EVVO – les, soutěže a kvízy v 
tělocvičně školy 
Výstava hub 

 
 
Patková 

Výstava hub v muzeu, poznávání hub, 

kresba křídou, omalovánky s 

tematikou hub,                                  

Stolní hry s EVVO tematikou           

Čtení a prohlížení časopisu Ekolist, 

Navlékání řetězů z jeřabin a šípků, 

zvířátka z kaštanů, Soutěže a kvízy Les, 

pro celý DD 

 2.DD Fialová 
 
 
 
Dlouhá 
 
 
 

Mezinárodní výstava psů         Lipno-
Stezka korunami stromů Naučná 
vycházka – Stromovka, odpad ve 
městě – třídění odpadu dle druhu. 

 3.DD Jindrová 
 
 
Lukešová 

Práce s přírodním materiálem 
Aranžmá z přírodnin 
Vycházka do lesa 
Péče o květiny v klubovních  
Výstava Hub – Jihočeské muzeum 
Ekotrh-Podzimní švestkové trhy na 
náměstí 
Vydlabávání dýní  
Výlet Radostice-vítání podzimu 

 
 
 
 
 
 

ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková  
Šafaříková 
Klapáková 

Jihočeské Muzeum – „Výstava hub“                                               

SZeŠ RUDOLFOVSKÁ – Výstava ovoce, 

zeleniny a suché vazby (16-17.10.23)                                       

Sběr kaštanů, žaludů, šípků, jeřabin  

PV – výrobky z přírodnin-navlékání 

jeřabin a šípků, zvířátka z kaštanů, 

dekorace z dýní                            

Zahrada – hrabání listí, úprava 

záhonků-rytí na zimu, množení 

muškátů-řízkování                         

Pexeso-květiny 

 internát Hrdá 



listopad Výroba krmítek pro ptáky z Pet lahví 
Vycházka do Stromovky, krmení 
ptactva 
Branišovský les – krmení ptáků 

 1.DD Mužátková 
 
 
 
Patková 

Zoo Hluboká – poznáváme zvířata a 

ptáky                                             

Rudolfov – hornická stezka – 

rozvěšování krmiva pro ptáčky na 

stromy                                                

EVVO turistický výlet Plešovice, 

Výroba lojových koulí 

 

 

 

 2.DD Fialová 
 
 
 
 
 
Dlouhá 

Zoo Hluboká/Vltavou, Rudolfov sběr 

přírodnin                                                     

Naučná vycházka – Vrbenské rybníky, 

poznávání podzimních stromů a keřů, 

listů, plodů. Ochrana ptactva a jejich 

potrava v zimě. Sběr plodin k sušení a 

pozdějším dekoracím. 

 3.DD Jindrová 
 
Lukešová 
 

Vyrábění krmítka pro ptáky 
Výroba lojových koulí  
Výroba zvířátek z kaštanů 
Tvořivé proměny odpadových 
materiálů např. tvoření z obalu na 
vajíčka a z krabice od mléka 
Diskuse: Zdravé stravování-
ochutnávka ovoce a zeleniny 
 

 ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Zahrada – hrabání listí, sběr kaštanů-

odnesení kaštanů do lesa zvěři-Borek 

les                                                      

Výroba zimní venkovní dekorace do 

ozdobného květináče – přírodniny, 

suchá vazba, Krájení ovoce dle 

nabídky-výroba křížal z jablek, hrušek, 

sušení citrusů na vánoční dekor.                                                 

PV – podzimní věnec na dveře z listů a 

 Internát Hrdá 



přírodnin, otrhávání kvítků ze sušené 

levandule, Pexeso – ovoce a zelenina 

prosinec Výroba vánočních dárků 
Omalovánky s přírodní tematikou 
Práce se sušinou přírodní materiály 

 1.DD Mužátková 
 
Patková 

Téma třídění odpadu, barvy 

kontejnerů, pracovní listy na toto 

téma druhy ryb – poznávání podle 

obrázků, omalovánky, Křížovka s 

tematikou lesa a ochrany přírody                             

Omalovánky známých bylin 

 2.DD Fialová 
 
 
    
 
 
Dlouhá 

Krmítka z plastových lahví – zavěšení v 
lese Máj, Adventní trhy                                                          
Vánoční tvoření z přírodnin – Přírodní 
vánoční dekorace z přírodního 
materiálu, který si děti nasbíraly dříve 
a usušily – z šišek, papíru, přírodního 
motouzu, bukvic apod České 
Budějovice 

 3.DD Jindrová 
 
 
Lukešová 

Vycházky do lesa doplnění potravy pro 
ptactvo 
Třídění odpadu doma, ve škole – 
diskuse  
Tonda obal – vzdělávací program, 
recyklace 

 ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Výrobky z přírodnin na vánoční trhy – 

levandulové sáčky, svícny ze skořápek 

pistácií, Vánoční věnec na dveře, 

Výroba krmítka pro ptáky z korkových 

zátek                       Pexeso-lesní zvířata 

  Hrdá 

leden O Pracovní listy – téma ochrana 
přírody 
omalovánky s přírodní tematikou 
Včelná-turistická vycházka 

 
 

1.DD Mužátková 
 
 
Patková 

Využití přírodnin k výzdobě klubovny 

a chodby               středisko cassiopeia 

– program pro děti                                                

EVVO turistická vycházka NS Včelná                                  

Recyklace, vyrábění květináčů z PET 

lahví 

 2.DD Fialová 
 
 
 
 
Dlouhá 

Výlet Praha muzeum smyslů, Výroba 

obrázků z přírodnin         EVVO hry – 

Společné hry s EVVO tématikou na 

 3.DD Jindrová 
 
Lukešová 



klubovně. Porovnávání, třídění, 

přiřazování 

Cassiopeia – edukační program na 
vybrané téma o ochraně přírody 
Přírodovědná procházka k řece 
Poznávání stop zvířat ve sněhu 

 
 
 
 
 
 

ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Zoo Hluboká v zimě                                                                                                                                                                                      

Pozorování ptáků v zimě, života v 

okolí řeky, Výroba lojových koulí – 

rozvěšení pro ptactvo ve Stromovce, 

péče o krmítko na školní zahr.        

Prohlížení a čtení článků z časopisů 

Myslivost 

 internát Hrdá 

únor Výsadba semínek – pozorování 

Turistická vycházka do okolí Č.B   JM – 

nerosty 

 1.DD Mužátková 
 
Patková 

Návštěva útulku pro psy    Malování 

včelích úlů, dokument o včelách                                      

Pexeso a puzzle „V lese a v ZOO“.   

Pěstování bylinky řeřichy 

 2.DD Fialová 
 
 
Dlouhá 

Výstava – Lesní zvěř a ochrana Blatná 
– dančí farma 
Naučná vycházka – NS Včelná, 
dobrodružná výprava za poznáním. 
Vyhledávání a poznávání stop zvěře v 
lesním porostu, ve sněhu, praktický 
nácvik poznávání stop zvířat 

 3.DD Jindrová 
 
Lukešová 

Společně pečujeme o kytky ve třídě 
Výroba krabiček z použitého papíru 
Jihočeské muzeum Výstava orchidejí 
Tonda obal-vzdělávací program o 
recyklaci   
 

 
 
 
 
 
 
 

ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Muzeum-Výstava orchidejí  Prohlížení 

knih o zvířatech a rostlinách – 

průběžně              Sázení cibulovin do 

substrátu (narcis, hyacint)                           

čtení na pokračování – „Bezpečně s 

plynem a elektřinou“ 

 IN Hrdá 

březen Přesazování pokojových květin na 
klubovně 

 1.DD Mužátková 
 



Pexeso – druhy květin, Klíčení luštěnin 
 

 
Patková 

Příprava velikonočního osení, 

poznávání různých druhů obilí 

Akvárium Frymburk – poznávání 

vodních živočichů-svět pod hladinou                                                    

EVVO turistická vycházka Rudolfov, 

Pracovní listy: složení rostliny, 

poznávání stromů, Webové stránky 

Tonda obal, Kvízy a soutěže EVVO 

tematika 

 2.DD Fialová 
 
 
 
 
 
Dlouhá 
 
 

 Sázení osení do květináčů 
 Výstava orchidejí 
,,Můj plán pro ochranu životního 

prostředí“ – brainstorming dětí, 

vlastní návrhy, čím samy mohou 

pomoci k zachování života různých 

druhů zvířat, jak se budou chovat 

ekologicky v oblasti vodního 

hospodářství, půdního, rostlinného 

apod.  Shrnutí, co se děti naučily a co 

viděly během roku 

 3.DD Jindrová 
 
Lukešová 

Vítání jara pozorování přírody 
Velikonoční osení – sázení  
Cassiopeia-environ.a globální 
výchova-Žabka Rozárka 
Světový den vody 22.3.-diskuse na 
téma vodní zdroje a její ochrana 
 

 ŠD 1 
ŠD2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Pokračování čtení            Velikonoční 

osení, setí semínek levandule                                       

Jarní dekorace ze živých květin-

primule, hyacint, Návštěva hobby 

marketu, prohlídka zboží souvisejícího 

s jarem, s pracemi na zahradě 

Povídání o jaru – prohlížení naučných 

knih 

 IN Hrdá 

duben Vítání jara – vycházka do Stromovky 
Pracovní listy – roční období, Pletí 
záhonu, sázení 
Botanická zahrada Fata Morgana 
 

 1.DD Mužátková 
 
 
Patková 

Vrbenské rybníky-přírodovědná 

stezka, procházka lesem, sbírání 

odpadků                                                  Pexeso 

 2.DD Fialová 
 
  



a puzzle „Farma“ Velikonoce, osení do 

květináčů, barvení vajec v cibulové 

batice 

Dlouhá 

Vrbenské rybníky pozorování vodního 

ptactva, Práce na školním záhonu                                                    

Naučná vycházka – CHKO Blanský les, 

turistická vycházka svatojakubskou 

stezkou z Plešovic do kláštera Zlatá 

koruna. Orientace v terénu dle mapy a 

turistického značení – historie a vývoj 

turistického značení v ČR.  

 3.DD Jindrová 
     
 
 
Lukešová 

Velikonoční symboly a zvyky, barvení 
vajíček, Den Země 
Příprava pozemku na výsev 
Výsev a výsadba zeleniny na pozemku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Jarní práce na školní zahradě – rytí a 

úprava záhonků, setí ředkviček, 

hrášku                                                                  

Klubovna-pěstování sazenic ze 

semínek-dýně, cukety, rajčata, okurky                                      

Semínka květin – levandule, afrikány                                                                                                          

Pozorování růstu sazeniček, zalévání, 

zapisování pozorování                   

 internát Hrdá 

květen  Úklid zahrady 
Pexeso zvířata                               ZOO 
Jihlava 
 

 1.DD Mužátková 
 
Patková 

Naučná stezka Lázně sv.Markéty-

Prachatice- přírodovědná vycházka s 

přírodními zajímavostmi, Bylinková 

zahrádka na školním záhonku                                           

Sledování pořadů na Prima ZOOM  

Pracovní listy s tematikou třídění 

odpadu                                                                 

ZOO Jihlava 

 2.DD Fialová 
 
 
 
 
  
Dlouhá 



Výlet Prachatice-naučná stezka-lázně 
sv.Markéty, vycházka do lesa-
pozorování mraveniště 
Návštěva ZOO – chov zvířat v zajetí, 
domácí a cizokrajná zvířata. Budování 
pozitivního vztahu ke zvířatům, 
prohlídka zvířat, mláďat 

 3.DD Jindrová 
 
 
 
Lukešová 

Výsadba květin a bylinek na pozemku 
Tvořivé proměny odpadových 
materiálů-výroba plakátů 
Cassiopeia-environ.a globální 
výchova-Bylinkové království 
 

 
 
 
 
 
 
 

ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříkova 
Klapáková 

Přesazování sazenic na záhony, 

zalévání, pletí, zasazení bylinek – 

máta, bazalka, kopr, Založení 

květinového truhlíku z vypěstovaných 

sazeniček afrikánů a muškátů                                       

Kvíz-téma „Domácí zvířata“                                                                                             

 Internát Hrdá 

červen Sázení zeleniny do zahrady 
Povídání o místech, které navštívíme o 
prázdninách 
Pampeliškový med 

 1.DD Mužátková 
 
 
Patková 

Přesazování květin na klubovně 
Planetárium – zajímavosti o vesmíru, 
pracovní listy a omalovánky – planety 
Úklid zahrady, dvora a bazénu před 
prázdninami 
Rozhovor na téma: jak zodpovědně se 
budu chovat doma o prázdninách 

 2.DD Fialová 
  
 
 
Dlouhá 
 

Výlet Kratochvíle-zámecká zahrada 

Planetárium-program dle nabídky   

Zahradní práce – péče o zahradu, 

příprava na léto, okopávání záhonů, 

plení záhonů, zalévání 

 3.DD Jindrová 
 
 
Lukešová 

Výlet do Zoo Hluboká nad/Vlt. 
Malování kytek-Den květů 21.6. 
Péče o záhonky na školní zahradě 
 

 ŠD 1 
ŠD 2 
ŠK 

Rajtíková 
Šafaříková 
Klapáková 

Péče o záhonky na školní zahradě, o 

květiny-pravidelné zalévání, 

přihnojování, sklizeň                          

Zoo Hluboká, Návštěva zahradnictví          

vycházka Vrbenské rybníky-

 Internát Hrdá 



pozorování ptactva, vycházka České 

Vrbné – čistička odpadních vod 

 

Sepsala: Rajtíková Renáta 

                  25.9.2023 

 


